

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 020/2016**

As 09:00 horas do dia 07 de outubro de 2.016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 020/2016, referente ao Processo 2016000385. Objeto: **ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, CABO PP, CABO FLEXIVEL, CONDULETE, FITA ISOLANTE, QUADRO DE DISTRIBUICAO, EQUIPAMENTO ILUMINACAO GERAL - LUMINARIA, PLAFONIER/REFLETOR E OUTROS, TAMPA DE TOMADA, FIO COM CAPACIDADE DE CONDUTIVIDADE ELETRICA, MATERIAIS PARA REDE ELÉTRICA / LÓGICA, LUMINÁRIA, ILUMINAÇÃO, CHAVE DE PARAFUSO COM FENDA TIPO PHILLIPS, FERRAGENS DIVERSAS E FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS PARA ILUMINAÇÃO EM GERAL, ABRAÇADEIRA, CABO ELÉTRICO, CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, CHUMBADOR ESPECIAL, PARAFUSO (DIVERSOS), CONECTOR ELETRICO, ELETRODUTO, PÁRA-RAIOS, SUPORTE ELETROCALHA, CONECTOR EMENDA, TELEFONIA - SERVIÇOS/PEÇAS, REATOR LÂMPADAS, SOQUETE LÂMPADA, EQUIPAMENTO / FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, CORDAO / CABO / FIO PARALELO, BARRA DE METAL FERROSO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRICOS ( DIVERSOS ), FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), FIO, LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, LÂMPADA, LÂMPADA LUZ MISTA, NIPLE - ACESSORIO PARA TUBO CANOS, ACESSORIO - VEICULO AUTOMOTIVO, TOMADA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRICOS ( DIVERSOS), ACESSORIO DE COMPONENTE ELETRICO / ELETRONICO, BUCHA PARAFUSO, INSTALACOES PREDIAIS ELETRICAS ( OBRAS CIVIS ), CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE, LÂMPADA FLUORESCENTE, REFLETOR, TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, CHAVES DIVERSAS, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CORRELATOS(DIVERSOS), ARRUELA LISA REDONDA, DISJUNTOR, EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS, Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:**

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

Lote nº: 001

Lote: LOTE Nº 01- DISPUTA GERAL

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

Valor Total: R\$ 9.773,63

Lote nº: 002

Lote: LOTE 02 - DISPUTA GERAL

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

Valor Total: R\$ 37.560,00

Lote nº: 003

Lote: LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 11.371,62

Lote nº: 004

Lote: LOTE 04 - DISPUTA GERAL

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 10.609,00

Lote nº: 005

Lote: LOTE 05 - DISPUTA GERAL

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 22.104,67

Lote nº: 006  
 Lote: LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME EPP  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME  
 Valor Total: R\$ 6.950,00

Lote nº: 007  
 Lote: LOTE 07 - DISPUTA GERAL  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME  
 Valor Total: R\$ 22.905,72

Lote nº: 008  
 Lote: LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME  
 Valor Total: R\$ 6.924,37

Lote nº: 009  
 Lote: LOTE 09 - DISPUTA GERAL  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME  
 Valor Total: R\$ 14.564,00

Lote nº: 010  
 Lote: LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME  
 Valor Total: R\$ 4.614,37

Lote nº: 011  
 Lote: LOTE 11 - DISPUTA GERAL  
 Situação: **ADJUDICADO**  
 Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME  
 Valor Total: R\$ 716,00

**(Lote n.º1) lote nº 01- Disputa Geral**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	<b>ME</b>	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	30	30	07/10/2016 09:37:43	9.773,63

**Lances**

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

\* Lance em negrito é o menor lance.

**Ordem de Classificação**

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
-------	----------	--------------

## Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ARANDELA	8 unidade (peça)		R\$ 68,06	FORTLIGHT	R\$ 544,48
ARANDELA	50 unidade (peça)		R\$ 72,92	FORTLIGHT	R\$ 3.646,00
Arruela lisa de 1/4 zp	50 Unidade (s)		R\$ 0,06	CISER	R\$ 3,00
ARRUELA LISA 5/16 POLEGADAS	50 unidade		R\$ 0,07	CISER	R\$ 3,50
BARRA DE COBRE 1 X 1/8 POLEGADAS	20 unidade		R\$ 45,61	NOBRE	R\$ 912,20
BARRA DE COBRE 1 X 3/16 POLEGADAS	20 unidade (peça)		R\$ 57,60	NOBRE	R\$ 1.152,00
Base para globo	25 unidade (peça)		R\$ 4,00	ASTRA	R\$ 100,00
BORNE TERMINAL SAK 10MM²	15 unidade (peça)		R\$ 6,81	JNG	R\$ 102,15
BORNE TERMINAL SAK 16MM²	15 unidade (peça)		R\$ 6,79	JNG	R\$ 101,85
BORNE TERMINAL SAK 25MM²	15 unidade (peça)		R\$ 17,08	JNG	R\$ 256,20
BORNE TERMINAL SAK 35MM²	15 unidade (peça)		R\$ 15,81	JNG	R\$ 237,15
BORNE TERMINAL SAK 4MM²	35 unidade (peça)		R\$ 3,48	JNG	R\$ 121,80
BORNE TERMINAL SAK 6MM²	25 unidade (peça)		R\$ 4,65	JNG	R\$ 116,25
BOTOEIRA COM RETENÇÃO - Verde/Vermelha - 220V	20 Unidade (s)		R\$ 39,45	JNG	R\$ 789,00
BOTOEIRA LIGA-DESLIGA	15 unidade (peça)		R\$ 39,45	JNG	R\$ 591,75
Conector tipo box reto, tamanho: uma polegada, para dutos.:	30 Unidade (s)		R\$ 2,64	DAISA	R\$ 79,20
Conector tipo box reto, tamanho: 3/4, para dutos.:	80 Unidade (s)		R\$ 2,04	DAISA	R\$ 163,20
ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO C - Diâmetro 1	75 Unidade (s)		R\$ 0,28	INCA	R\$ 21,00
ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO C 1.1/2 POLEGADAS	50 unidade (peça)		R\$ 0,39	INCA	R\$ 19,50
ABRAÇADEIRA	50 unidade (peça)		R\$ 1,38	INCA	R\$ 69,00
ABRAÇADEIRA	10 Unidade (s)		R\$ 1,54	INCA	R\$ 15,40
Bucha de Nylon S-10	100 Unidade (s)		R\$ 0,06	FISCHER	R\$ 6,00
Bucha de Nylon S-6.	100 Unidade (s)		R\$ 0,05	FISCHER	R\$ 5,00
Bucha de Nylon S-8.	100 Unidade (s)		R\$ 0,07	FISCHER	R\$ 7,00
Bucha e arruela metálica O - 1 polegada .:	100 Unidade (s)		R\$ 0,44	INCA	R\$ 44,00
Bucha e arruela metálica diâmetro 2 polegadas	100 Unidade (s)		R\$ 1,06	INCA	R\$ 106,00
Bucha e arruela metálica diâmetro 3 polegadas	100 PAR		R\$ 5,01	INCA	R\$ 501,00
BUCHA PLÁSTICA S-10	150 unidade		R\$ 0,20	FISCHER	R\$ 30,00
BUCHA P/ PARAFUSO - Plástica, S6	150 Unidade (s)		R\$ 0,07	FISCHER	R\$ 10,50
BUCHA PLÁSTICA S-8	150 unidade		R\$ 0,13	FISCHER	R\$ 19,50

## Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------	----------------	-------	-------------

## Contratação

ARANDELA	8 unidade (peça)	R\$ 68,06	FORTLIGHT	R\$ 544,48
ARANDELA	50 unidade (peça)	R\$ 72,92	FORTLIGHT	R\$ 3.646,00
Arruela lisa de 1/4 zp	50 Unidade (s)	R\$ 0,06	CISER	R\$ 3,00
ARRUELA LISA 5/16 POLEGADAS	50 unidade	R\$ 0,07	CISER	R\$ 3,50
BARRA DE COBRE 1 X 1/8 POLEGADAS	20 unidade	R\$ 45,61	NOBRE	R\$ 912,20
BARRA DE COBRE 1 X 3/16 POLEGADAS	20 unidade (peça)	R\$ 57,60	NOBRE	R\$ 1.152,00
Base para globo	25 unidade (peça)	R\$ 4,00	ASTRA	R\$ 100,00
BORNE TERMINAL SAK 10MM <sup>2</sup>	15 unidade (peça)	R\$ 6,81	JNG	R\$ 102,15
BORNE TERMINAL SAK 16MM <sup>2</sup>	15 unidade (peça)	R\$ 6,79	JNG	R\$ 101,85
BORNE TERMINAL SAK 25MM <sup>2</sup>	15 unidade (peça)	R\$ 17,08	JNG	R\$ 256,20
BORNE TERMINAL SAK 35MM <sup>2</sup>	15 unidade (peça)	R\$ 15,81	JNG	R\$ 237,15
BORNE TERMINAL SAK 4MM <sup>2</sup>	35 unidade (peça)	R\$ 3,48	JNG	R\$ 121,80
BORNE TERMINAL SAK 6MM <sup>2</sup>	25 unidade (peça)	R\$ 4,65	JNG	R\$ 116,25
BOTOEIRA COM RETENÇÃO - Verde/Vermelha - 220V	20 Unidade (s)	R\$ 39,45	JNG	R\$ 789,00
BOTOEIRA LIGA-DESLIGA	15 unidade (peça)	R\$ 39,45	JNG	R\$ 591,75
Conector tipo box reto, tamanho: uma polegada, para dutos.:	30 Unidade (s)	R\$ 2,64	DAISA	R\$ 79,20
Conector tipo box reto, tamanho: 3/4, para dutos.:	80 Unidade (s)	R\$ 2,04	DAISA	R\$ 163,20
ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO C - Diâmetro 1	75 Unidade (s)	R\$ 0,28	INCA	R\$ 21,00
ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO C 1.1/2 POLEGADAS	50 unidade (peça)	R\$ 0,39	INCA	R\$ 19,50
ABRAÇADEIRA	50 unidade (peça)	R\$ 1,38	INCA	R\$ 69,00
ABRAÇADEIRA	10 Unidade (s)	R\$ 1,54	INCA	R\$ 15,40
Bucha de Nylon S-10	100 Unidade (s)	R\$ 0,06	FISCHER	R\$ 6,00
Bucha de Nylon S-6.	100 Unidade (s)	R\$ 0,05	FISCHER	R\$ 5,00
Bucha de Nylon S-8.	100 Unidade (s)	R\$ 0,07	FISCHER	R\$ 7,00
Bucha e arruela metálica O - 1 polegada .:	100 Unidade (s)	R\$ 0,44	INCA	R\$ 44,00
Bucha e arruela metálica diâmetro 2 polegadas	100 Unidade (s)	R\$ 1,06	INCA	R\$ 106,00
Bucha e arruela metálica diâmetro 3 polegadas	100 PAR	R\$ 5,01	INCA	R\$ 501,00
BUCHA PLÁSTICA S-10	150 unidade	R\$ 0,20	FISCHER	R\$ 30,00
BUCHA P/ PARAFUSO - Plástica, S6	150 Unidade (s)	R\$ 0,07	FISCHER	R\$ 10,50
BUCHA PLÁSTICA S-8	150 unidade	R\$ 0,13	FISCHER	R\$ 19,50

## Eventos

07/10/2016 15:21:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

## (Lote n.º2) Lote 02 - Disputa Geral

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	41	41	07/10/2016 10:07:25	37.718,63
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	41	41	07/10/2016 10:23:03	37.718,63

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
37.668,63	07.928.722/0001-50	07/10/2016 15:25:35
37.650,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:26:05
37.618,63	07.928.722/0001-50	07/10/2016 15:27:00
<b>37.560,00</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>07/10/2016 15:27:31</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
Cabeçote de liga de alumínio diâmetro 1 1/2 polegadas.	4 Unidade (s)		R\$ 5,00	INCA	R\$ 20,00	
Cabo sintenax flexível, 4x10mm.	75 metro		R\$ 16,50	IGUAÇU	R\$ 1.237,50	
CABO AGRUPADO SINTENAX 1000V. 4 X 16MM²	75 metro		R\$ 24,65	IGUAÇU	R\$ 1.848,75	
cabo sintenax 6mm com dupla isolação .:	188 metro		R\$ 9,51	IGUAÇU	R\$ 1.787,88	
Cabo de cobre NU nº10	188 metro		R\$ 3,83	IGUAÇU	R\$ 720,04	
Cabo de Cobre NU	188 metro		R\$ 5,37	IGUAÇU	R\$ 1.009,56	
Cabo epr/xlpe 90° 1 kv 35mm²	113 metro		R\$ 13,12	IGUAÇU	R\$ 1.482,56	
Cabo epr/xlpe (90°C) 70mm2	113 metro		R\$ 23,66	IGUAÇU	R\$ 2.673,58	
CABO EPR/XLPE (90°C) 1KV - 10MM2	150 metro		R\$ 3,86	IGUAÇU	R\$ 579,00	
Cabo PP 2 x 1,5 mm2, cores diversas	75 metro		R\$ 1,20	TEHCABOS	R\$ 90,00	
Cordao / Cabo / Fio Paralelo - 2 x 2,5 mm2, 300 V	150 metro		R\$ 1,89	TEHCABOS	R\$ 283,50	
Cabo PP 3 x 2,5 mm2, cores diversas	113 metro		R\$ 3,52	TEHCABOS	R\$ 397,76	
CABO PP - 3x4mm, cores diversas.	75 metro		R\$ 5,25	TEHCABOS	R\$ 393,75	
CABO SINTENAX 1 Kv N°10 MM²	188 metro		R\$ 4,07	IGUAÇU	R\$ 765,16	
CABO SINTENAX - 1 x 16mm, cores diversas	188 metro		R\$ 6,35	IGUAÇU	R\$ 1.193,80	
CABO SINTENAX - 1 x 2,5mm, cores diversas	188 metro		R\$ 1,29	IGUAÇU	R\$ 242,52	
CABO SINTENAX - 1 x 4mm, cores diversas	188 metro		R\$ 1,83	IGUAÇU	R\$ 344,04	
CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 50X50XX15	12 unidade		R\$ 50,66	GOMES	R\$ 607,92	
CAIXA DE PASSAGEM 60 X 60 CM	12 unidade		R\$ 75,82	GOMES	R\$ 909,84	
CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL 2 POLEGADAS	12 unidade		R\$ 1,76	PALOMAR	R\$ 21,12	
CAIXA DE EMBUTIR OCTOGONAL - Fundo Móvel 4x4	12 Unidade (s)		R\$ 2,45	PALOMAR	R\$ 29,40	
CAIXA METÁLICA QUADRADA 4 X 4 X 2 POLEGADAS	12 unidade (peça)		R\$ 1,73	PALOMAR	R\$ 20,76	
CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4 X 2 X 2 POLEGADAS	12 unidade		R\$ 1,18	PALOMAR	R\$ 14,16	
CAIXA PARA QUADRO DE	8 unidade		R\$ 105,44	GOMES	R\$ 843,52	

DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 15CM	(peça)				
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 20CM	8 unidade (peça)	R\$ 91,11	GOMES	R\$ 728,88	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 15CM	8 unidade (peça)	R\$ 116,93	GOMES	R\$ 935,44	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 20CM	8 unidade (peça)	R\$ 128,69	GOMES	R\$ 1.029,52	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 45x75x20CM	8 unidade	R\$ 225,21	GOMES	R\$ 1.801,68	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 60 X 60 X 20CM	8 unidade (peça)	R\$ 263,59	GOMES	R\$ 2.108,72	
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 16W	38 unidade (peça)	R\$ 39,27	ECP	R\$ 1.492,26	
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 32W	38 unidade (peça)	R\$ 59,07	ECP	R\$ 2.244,66	
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 4 X 32W OU 4 X 40W	38 unidade	R\$ 67,70	ECP	R\$ 2.572,60	
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 16W	188 unidade (peça)	R\$ 5,17	RCG	R\$ 971,96	
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 32W	188 unidade (peça)	R\$ 10,26	RCG	R\$ 1.928,88	
Canaleta branca 20 X 10 X 2100 mm	38 Unidade (s)	R\$ 2,51	PLUZIE	R\$ 95,38	
CANALETA PLÁSTICA COM 1x1 POLEGADA	38 metro	R\$ 12,25	ENERBRAZ	R\$ 465,50	
Canaleta plástica com tampa 1 x 2 polegadas	38 metro	R\$ 15,73	ENERBRAZ	R\$ 597,74	
Chave magnética com relê reg. 10,5 - 6,5a.	4 unidade (peça)	R\$ 168,01	JNG	R\$ 672,04	
Chave magnética com relê reg.25 - 45a	4 unidade (peça)	R\$ 449,00	JNG	R\$ 1.796,00	
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 3/8 POLEGADAS	375 unidade (peça)	R\$ 1,37	CISER	R\$ 513,75	
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 1/4 POLEGADA	375 unidade (peça)	R\$ 0,66	CISER	R\$ 247,50	

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Cabeçote de liga de alumínio diâmetro 1 1/2 polegadas.	4 Unidade (s)		R\$ 4,98	INCA	R\$ 19,92
Cabo sintenax flexível, 4x10mm.	75 metro		R\$ 16,43	IGUAÇU	R\$ 1.232,25
CABO AGRUPADO SINTENAX 1000V. 4 X 16MM²	75 metro		R\$ 24,55	IGUAÇU	R\$ 1.841,25
cabo sintenax 6mm com dupla isolação .:	188 metro		R\$ 9,47	IGUAÇU	R\$ 1.780,36
Cabo de cobre NU nº10	188 metro		R\$ 3,81	IGUAÇU	R\$ 716,28
Cabo de Cobre NU	188 metro		R\$ 5,35	IGUAÇU	R\$ 1.005,80
Cabo epr/xlpe 90° 1 kv 35mm²	113 metro		R\$ 13,07	IGUAÇU	R\$ 1.476,91
Cabo epr/xlpe (90°c) 70mm2	113 metro		R\$ 23,57	IGUAÇU	R\$ 2.663,41
CABO EPR/XLPE (90°C) 1KV - 10MM2	150 metro		R\$ 3,84	IGUAÇU	R\$ 576,00
Cabo PP 2 x 1,5 mm2, cores diversas	75 metro		R\$ 1,20	TECHCABOS	R\$ 90,00
Cordao / Cabo / Fio Paralelo - 2 x 2,5 mm2, 300 V	150 metro		R\$ 1,88	TECHCABOS	R\$ 282,00
Cabo PP 3 x 2,5 mm2, cores diversas	113 metro		R\$ 3,51	TECHCABOS	R\$ 396,63
CABO PP - 3x4mm, cores diversas.	75 metro		R\$ 5,23	TECHCABOS	R\$ 392,25
CABO SINTENAX 1 Kv N°10 MM²	188 metro		R\$ 4,05	IGUAÇU	R\$ 761,40
CABO SINTENAX - 1 x 16mm, cores diversas	188 metro		R\$ 6,32	IGUAÇU	R\$ 1.188,16
CABO SINTENAX - 1 x 2,5mm, cores diversas	188 metro		R\$ 1,28	IGUAÇU	R\$ 240,64
CABO SINTENAX - 1 x 4mm, cores diversas	188 metro		R\$ 1,82	IGUAÇU	R\$ 342,16

CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 50X50XX15	12 unidade	R\$ 50,46	GOMES	R\$ 605,52
CAIXA DE PASSAGEM 60 X 60 CM	12 unidade	R\$ 75,52	GOMES	R\$ 906,24
CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL 2 POLEGADAS	12 unidade	R\$ 1,75	PALOMAR	R\$ 21,00
CAIXA DE EMBUTIR OCTOGONAL - Fundo Móvel 4x4	12 Unidade (s)	R\$ 2,44	PALOMAR	R\$ 29,28
CAIXA METÁLICA QUADRADA 4 X 4 X 2 POLEGADAS	12 unidade (peça)	R\$ 1,72	PALOMAR	R\$ 20,64
CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4 X 2 X 2 POLEGADAS	12 unidade	R\$ 1,18	PALOMAR	R\$ 14,16
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 15CM	8 unidade (peça)	R\$ 105,02	GOMES	R\$ 840,16
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 20CM	8 unidade (peça)	R\$ 90,75	GOMES	R\$ 726,00
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 15CM	8 unidade (peça)	R\$ 116,46	GOMES	R\$ 931,68
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 20CM	8 unidade (peça)	R\$ 128,18	GOMES	R\$ 1.025,44
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 45x75x20CM	8 unidade	R\$ 224,31	GOMES	R\$ 1.794,48
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 60 X 60 X 20CM	8 unidade (peça)	R\$ 262,54	GOMES	R\$ 2.100,32
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 16W	38 unidade (peça)	R\$ 39,11	ECP	R\$ 1.486,18
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 32W	38 unidade (peça)	R\$ 58,83	ECP	R\$ 2.235,54
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 4 X 32W OU 4 X 40W	38 unidade	R\$ 67,43	ECP	R\$ 2.562,34
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 16W	188 unidade (peça)	R\$ 5,15	RCG	R\$ 968,20
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 32W	188 unidade (peça)	R\$ 10,22	RCG	R\$ 1.921,36
Canaleta branca 20 X 10 X 2100 mm	38 Unidade (s)	R\$ 2,50	PLUZIE	R\$ 95,00
CANALETA PLÁSTICA COM 1x1 POLEGADA	38 metro	R\$ 12,20	ENERBRAZ	R\$ 463,60
Canaleta plástica com tampa 1 x 2 polegadas	38 metro	R\$ 15,67	ENERBRAZ	R\$ 595,46
Chave magnética com relê reg. 10,5 - 6,5a.	4 unidade (peça)	R\$ 166,42	JNG	R\$ 665,68
Chave magnética com relê reg.25 - 45a	4 unidade (peça)	R\$ 447,20	JNG	R\$ 1.788,80
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 3/8 POLEGADAS	375 unidade (peça)	R\$ 1,36	CISER	R\$ 510,00
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 1/4 POLEGADA	375 unidade (peça)	R\$ 0,66	CISER	R\$ 247,50

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 15:28:31	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>(Lote n.º3) Lote 03 - Cota Reservada para ME e EPP</b>
---

<b>Observação:</b> Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:
--

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	41	41	07/10/2016 10:50:34	11.421,62
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	41	41	07/10/2016 14:56:57	11.462,62

<b>Lances</b>
---------------

<b>Valor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data do Lance</b>
<b>11.371,62</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>07/10/2016 15:26:11</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

**Ordem de Classificação**

<b>Ordem</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Razão Social</b>
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

**Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global**

<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Período Contratação</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Total</b>
Cabeçote de liga de alumínio diâmetro 1 1/2 polegadas.	1 Unidade (s)		R\$ 5,00	DAISA	R\$ 5,00
Cabo sintenax flexível, 4x10mm.	25 metro		R\$ 16,50	CORFIO	R\$ 412,50
CABO AGRUPADO SINTENAX 1000V. 4 X 16MM²	25 metro		R\$ 24,65	CORFIO	R\$ 616,25
cabo sintenax 6mm com dupla isolação ..	62 metro		R\$ 9,51	CORFIO	R\$ 589,62
Cabo de cobre NU nº10	62 metro		R\$ 3,83	CORFIO	R\$ 237,46
Cabo de Cobre NU	62 metro		R\$ 5,37	CORFIO	R\$ 332,94
Cabo epr/xlpe 90° 1 kv 35mm²	37 metro		R\$ 13,12	CORFIO	R\$ 485,44
Cabo epr/xlpe (90°c) 70mm2	37 metro		R\$ 23,66	CORFIO	R\$ 875,42
CABO EP/RLPE (90°C) 1KV - 10MM2	50 metro		R\$ 3,86	CORFIO	R\$ 193,00
Cabo PP 2 x 1,5 mm2, cores diversas	25 metro		R\$ 1,20	golf	R\$ 30,00
Cordao / Cabo / Fio Paralelo - 2 x 2,5 mm2, 300 V	50 metro		R\$ 1,86	golf	R\$ 93,00
Cabo PP 3 x 2,5 mm2, cores diversas	37 metro		R\$ 3,52	COBRECOM	R\$ 130,24
CABO PP - 3x4mm, cores diversas.	25 metro		R\$ 5,25	COBRECOM	R\$ 131,25
CABO SINTENAX 1 Kv N°10 MM²	62 metro		R\$ 4,07	CORFIO	R\$ 252,34
CABO SINTENAX - 1 x 16mm, cores diversas	62 metro		R\$ 6,35	CORFIO	R\$ 393,70
CABO SINTENAX - 1 x 2,5mm, cores diversas	62 metro		R\$ 1,29	CORFIO	R\$ 79,98
CABO SINTENAX - 1 x 4mm, cores diversas	62 metro		R\$ 1,83	CORFIO	R\$ 113,46
CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 50X50XX15	3 unidade		R\$ 50,66	ELETROGIL	R\$ 151,98
CAIXA DE PASSAGEM 60 X 60 CM	3 unidade		R\$ 75,82	ELETROGIL	R\$ 227,46
CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL 2 POLEGADAS	3 unidade		R\$ 1,76	palomar	R\$ 5,28
CAIXA DE EMBUTIR OCTOGONAL - Fundo Móvel 4x4	3 Unidade (s)		R\$ 2,45	palomar	R\$ 7,35
CAIXA METÁLICA QUADRADA 4 X 4 X 2 POLEGADAS	3 unidade (peça)		R\$ 1,73	palomar	R\$ 5,19
CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4 X 2 X 2 POLEGADAS	3 unidade		R\$ 1,18	palomar	R\$ 3,54
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 15CM	2 unidade (peça)		R\$ 105,44	ELETROGIL	R\$ 210,88
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 20CM	2 unidade (peça)		R\$ 91,11	ELETROGIL	R\$ 182,22
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 15CM	2 unidade (peça)		R\$ 116,93	ELETROGIL	R\$ 233,86
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 20CM	2 unidade (peça)		R\$ 128,69	ELETROGIL	R\$ 257,38
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 45x75x20CM	2 unidade		R\$ 225,21	ELETROGIL	R\$ 450,42
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 60 X 60 X 20CM	2 unidade (peça)		R\$ 263,59	ELETROGIL	R\$ 527,18
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 16W	12 unidade (peça)		R\$ 39,27	lumipetro	R\$ 471,24
CALHA FLUORESCENTE DE	12 unidade		R\$ 59,07	lumipetro	R\$ 708,84



EMBUTIR 2 x 32W	(peça)				
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 4 X 32W OU 4 X 40W	12 unidade	R\$ 67,70	lumipetro	R\$ 812,40	
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 16W	62 unidade (peça)	R\$ 5,17	lumipetro	R\$ 320,54	
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 32W	62 unidade (peça)	R\$ 10,26	lumipetro	R\$ 636,12	
Canaleta branca 20 X 10 X 2100 mm	12 Unidade (s)	R\$ 2,51	PLASBOM	R\$ 30,12	
CANALETA PLÁSTICA COM 1x1 POLEGADA	12 metro	R\$ 12,25	ilumi	R\$ 147,00	
Canaleta plástica com tampa 1 x 2 polegadas	12 metro	R\$ 15,73	ilumi	R\$ 188,76	
Chave magnética com relê reg. 10,5 - 6,5a.	1 unidade (peça)	R\$ 168,01	MARGIRIUS	R\$ 168,01	
Chave magnética com relê reg.25 - 45a	1 unidade (peça)	R\$ 449,00	MARGIRIUS	R\$ 449,00	
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 3/8 POLEGADAS	125 unidade (peça)	R\$ 1,37	BELENUS	R\$ 171,25	
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 1/4 POLEGADA	125 unidade (peça)	R\$ 1,00	BELENUS	R\$ 125,00	

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Cabeçote de liga de alumínio diâmetro 1 1/2 polegadas.	1 Unidade (s)		R\$ 5,00	DAISA	R\$ 5,00
Cabo sintenax flexível, 4x10mm.	25 metro		R\$ 16,50	CORFIO	R\$ 412,50
CABO AGRUPADO SINTENAX 1000V. 4 X 16MM²	25 metro		R\$ 24,65	CORFIO	R\$ 616,25
cabo sintenax 6mm com dupla isolação	62 metro		R\$ 9,51	CORFIO	R\$ 589,62
·					
Cabo de cobre NU nº10	62 metro		R\$ 3,83	CORFIO	R\$ 237,46
Cabo de Cobre NU	62 metro		R\$ 5,37	CORFIO	R\$ 332,94
Cabo epr/xlpe 90° 1 kv 35mm²	37 metro		R\$ 13,12	CORFIO	R\$ 485,44
Cabo epr/xlpe (90°c) 70mm2	37 metro		R\$ 23,66	CORFIO	R\$ 875,42
CABO EPR/XLPE (90°C) 1KV - 10MM2	50 metro		R\$ 3,86	CORFIO	R\$ 193,00
Cabo PP 2 x 1,5 mm2, cores diversas	25 metro		R\$ 1,20	golf	R\$ 30,00
Cordao / Cabo / Fio Paralelo - 2 x 2,5 mm2, 300 V	50 metro		R\$ 1,89	golf	R\$ 94,50
Cabo PP 3 x 2,5 mm2, cores diversas	37 metro		R\$ 3,52	COBRECOM	R\$ 130,24
CABO PP - 3x4mm, cores diversas.	25 metro		R\$ 5,25	COBRECOM	R\$ 131,25
CABO SINTENAX 1 Kv N°10 MM²	62 metro		R\$ 4,07	CORFIO	R\$ 252,34
CABO SINTENAX - 1 x 16mm, cores diversas	62 metro		R\$ 6,35	CORFIO	R\$ 393,70
CABO SINTENAX - 1 x 2,5mm, cores diversas	62 metro		R\$ 1,29	CORFIO	R\$ 79,98
CABO SINTENAX - 1 x 4mm, cores diversas	62 metro		R\$ 1,83	CORFIO	R\$ 113,46
CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 50X50XX15	3 unidade		R\$ 50,66	ELETROGIL	R\$ 151,98
CAIXA DE PASSAGEM 60 X 60 CM	3 unidade		R\$ 75,82	ELETROGIL	R\$ 227,46
CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL 2 POLEGADAS	3 unidade		R\$ 1,76	palomar	R\$ 5,28
CAIXA DE EMBUTIR OCTOGONAL - Fundo Móvel 4x4	3 Unidade (s)		R\$ 2,45	palomar	R\$ 7,35
CAIXA METÁLICA QUADRADA 4 X 4 X 2 POLEGADAS	3 unidade (peça)		R\$ 1,73	palomar	R\$ 5,19
CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4 X 2 X 2 POLEGADAS	3 unidade		R\$ 1,18	palomar	R\$ 3,54
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 15CM	2 unidade (peça)		R\$ 105,44	ELETROGIL	R\$ 210,88
CAIXA PARA QUADRO DE	2 unidade		R\$ 91,11	ELETROGIL	R\$ 182,22

DISTRIBUIÇÃO 30 X 40 X 20CM	(peça)				
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 15CM	2 unidade (peça)	R\$ 116,93	ELETROGIL	R\$ 233,86	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 X 40 X 20CM	2 unidade (peça)	R\$ 128,69	ELETROGIL	R\$ 257,38	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 45x75x20CM	2 unidade	R\$ 225,21	ELETROGIL	R\$ 450,42	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 60 X 60 X 20CM	2 unidade (peça)	R\$ 263,59	ELETROGIL	R\$ 527,18	
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 16W	12 unidade (peça)	R\$ 39,27	lumipetro	R\$ 471,24	
CALHA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 x 32W	12 unidade (peça)	R\$ 59,07	lumipetro	R\$ 708,84	
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 4 X 32W OU 4 X 40W	12 unidade	R\$ 67,70	lumipetro	R\$ 812,40	
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 16W	62 unidade (peça)	R\$ 5,17	lumipetro	R\$ 320,54	
CALHA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2 x 32W	62 unidade (peça)	R\$ 10,26	lumipetro	R\$ 636,12	
Canaleta branca 20 X 10 X 2100 mm	12 Unidade (s)	R\$ 2,51	PLASBOM	R\$ 30,12	
CANALETA PLÁSTICA COM 1x1 POLEGADA	12 metro	R\$ 12,25	ilumi	R\$ 147,00	
Canaleta plástica com tampa 1 x 2 polegadas	12 metro	R\$ 15,73	ilumi	R\$ 188,76	
Chave magnética com relê reg. 10,5 - 6,5a.	1 unidade (peça)	R\$ 168,01	MARGIRIUS	R\$ 168,01	
Chave magnética com relê reg.25 - 45a	1 unidade (peça)	R\$ 399,00	MARGIRIUS	R\$ 399,00	
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 3/8 POLEGADAS	125 unidade (peça)	R\$ 1,37	BELENUS	R\$ 171,25	
CHUMBADOR PARA CANTONEIRA 1/4 POLEGADA	125 unidade (peça)	R\$ 0,66	BELENUS	R\$ 82,50	

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 15:31:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º4) Lote 04 - Disputa Geral</b>
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	33	33	07/10/2016 11:06:40	10.664,80
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	33	33	07/10/2016 10:48:17	10.754,80

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
10.610,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:32:37
<b>10.609,00</b>	<b>07.928.722/0001-50</b>	<b>07/10/2016 15:33:29</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

<b>Ordem de Classificação</b>
-------------------------------

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

<b>Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global</b>
--

Produto	Quantidade	Período	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------	----------------	-------	-------------

## Contratação

CONDULETE EM PVC 3/4'	100 Unidade (s)	R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC C 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,87	DAISA	R\$ 387,00
Condulête em PVC C 3/4 sem tampa	100 unidade	R\$ 3,61	DAISA	R\$ 361,00
CONDULETE EM PVC 1/2 POLEGADA	100 unidade	R\$ 4,73	DAISA	R\$ 473,00
CONDULETE EM PVC 3/4	100 unidade	R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC IB 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,87	DAISA	R\$ 387,00
CONDULET PVC IB 3/4 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,61	DAISA	R\$ 361,00
CONDULET PVC II 1 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC II 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC II 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC Ir 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,20	DAISA	R\$ 420,00
CONDULET PVC Ir 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,68	DAISA	R\$ 468,00
CONDULET PVC T 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,60	DAISA	R\$ 460,00
CONDULET PVC T 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,68	DAISA	R\$ 468,00
CONDULET PVC TA 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONDULET PVC TA 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONDULET PVC TB 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,68	DAISA	R\$ 468,00
CONDULET PVC TB 3/4 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,60	DAISA	R\$ 460,00
CONDULET PVC 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,93	DAISA	R\$ 493,00
CONDULET PVC X 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 4,90	DAISA	R\$ 490,00
CONDULET PVC XA 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)	R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONDULET -multiplo PVC, 2 saidas	100 Unidade (s)	R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONECTOR PARA PARAFUSO FENDIDO - 10mm	50 Unidade (s)	R\$ 2,40	INTELLI	R\$ 120,00
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 16MM2	40 unidade	R\$ 2,14	INTELLI	R\$ 85,60
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 25MM2	40 unidade	R\$ 3,45	INTELLI	R\$ 138,00
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 35MM2	30 unidade	R\$ 4,28	INTELLI	R\$ 128,40
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 50MM2	30 unidade	R\$ 5,45	INTELLI	R\$ 163,50
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 70MM2	40 unidade	R\$ 7,48	INTELLI	R\$ 299,20
CURVA DE 90 GRAUS ZINCADA 11/4 PARA TELEFONIA	20 unidade	R\$ 3,24	elecom	R\$ 64,80
COTOVELO RETO	40 Unidade (s)	R\$ 9,40	elecom	R\$ 376,00
Curva de 90 graus ferro zincado diâmetro 3/4 de polegada	40 unidade	R\$ 3,22	elecom	R\$ 128,80
Curva de 90 graus de PVC rígido	50 Unidade (s)	R\$ 2,01	krona	R\$ 100,50
Curva de 90 graus em PVC rígido diâmetro de 1 1/2 polegada	40 unidade	R\$ 3,45	KRONA	R\$ 138,00

## Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
CONDULETE EM PVC 3/4'	100 Unidade (s)		R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC C 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,87	DAISA	R\$ 387,00
Condulete em PVC C 3/4 sem tampa	100 unidade		R\$ 3,61	DAISA	R\$ 361,00
CONDULETE EM PVC 1/2 POLEGADA	100 unidade		R\$ 4,73	DAISA	R\$ 473,00
CONDULETE EM PVC 3/4	100 unidade		R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC IB 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,87	DAISA	R\$ 387,00
CONDULET PVC IB 3/4 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,61	DAISA	R\$ 361,00
CONDULET PVC II 1 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC II 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC II 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,60	DAISA	R\$ 360,00
CONDULET PVC Ir 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,20	DAISA	R\$ 420,00
CONDULET PVC Ir 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,68	DAISA	R\$ 468,00
CONDULET PVC T 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,60	DAISA	R\$ 460,00
CONDULET PVC T 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,68	DAISA	R\$ 468,00
CONDULET PVC TA 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONDULET PVC TA 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONDULET PVC TB 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,68	DAISA	R\$ 468,00
CONDULET PVC TB 3/4 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,60	DAISA	R\$ 460,00
CONDULET PVC 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,93	DAISA	R\$ 493,00
CONDULET PVC X 3/4 POLEGADAS SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 4,90	DAISA	R\$ 490,00
CONDULET PVC XA 1/2 POLEGADA SEM TAMPA	100 unidade (peça)		R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONDULET -multiplo PVC, 2 saidas	100 Unidade (s)		R\$ 3,79	DAISA	R\$ 379,00
CONECTOR PARA PARAFUSO FENDIDO - 10mm	50 Unidade (s)		R\$ 2,40	INTELLI	R\$ 120,00
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 16MM2	40 unidade		R\$ 2,14	INTELLI	R\$ 85,60
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 25MM2	40 unidade		R\$ 3,45	INTELLI	R\$ 138,00
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 35MM2	30 unidade		R\$ 4,28	INTELLI	R\$ 128,40
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 50MM2	30 unidade		R\$ 5,45	INTELLI	R\$ 163,50
CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 70MM2	40 unidade		R\$ 7,48	INTELLI	R\$ 299,20
CURVA DE 90 GRAUS ZINCADA 11/4 PARA TELEFONIA	20 unidade		R\$ 3,23	elecom	R\$ 64,60
COTOVELO RETO	40 Unidade (s)		R\$ 5,76	elecom	R\$ 230,40
Curva de 90 graus ferro zincado diâmetro 3/4 de polegada	40 unidade		R\$ 3,22	elecom	R\$ 128,80
Curva de 90 graus de PVC rigido	50 Unidade		R\$ 2,01	krona	R\$ 100,50

(s)	Curva de 90 graus em PVC rígido diâmetro de 1 1/2 polegada	40 unidade	R\$ 3,45	KRONA	R\$ 138,00
<b>Eventos</b>					
07/10/2016 15:36:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.				

**(Lote n.º5) Lote 05 - Disputa Geral**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	<b>EPP</b>	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	34	34	07/10/2016 11:17:43	22.104,67
02.709.144/0001-47	<b>ME</b>	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	34	34	07/10/2016 13:55:35	22.104,67

**Lances**

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

\* **Lance em negrito é o menor lance.**

**Ordem de Classificação**

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

**Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Desvio para eletrocalha 50 x 50 mm	38 unidade		R\$ 17,10	valbras	R\$ 649,80
DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	38 unidade		R\$ 6,16	schneider	R\$ 234,08
DISJUNTOR - 40A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	38 Unidade (s)		R\$ 8,56	schneider	R\$ 325,28
DISJUNTOR	38 Unidade (s)		R\$ 47,40	schneider	R\$ 1.801,20
DISJUNTOR	19 Unidade (s)		R\$ 45,20	schneider	R\$ 858,80
DISJUNTOR SECO TRI POLAR 125A	6 unidade		R\$ 216,00	schneider	R\$ 1.296,00
DISJUNTOR TRIFASICO PADRÃO DIN 175A	6 Unidade (s)		R\$ 238,50	schneider	R\$ 1.431,00
DISJUNTOR - 100A, termomagnético, 3 polos, padrão DIN / UL	15 Unidade (s)		R\$ 133,03	chint	R\$ 1.995,45
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS	8 unidade		R\$ 162,03	schneider	R\$ 1.296,24
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS	8 unidade		R\$ 37,03	schneider	R\$ 296,24
ELETROCALHA - metálica zincada, 50x50mm.	150 metro		R\$ 6,69	valbras	R\$ 1.003,50
Eletroduto de PVC rígido	188 metro		R\$ 4,02	KRONA	R\$ 755,76
ELETRODUTO de PVC rígido diâmetro 1.1/2	188 metro		R\$ 5,08	KRONA	R\$ 955,04
Eletroduto de PVC rígido	188 metro		R\$ 1,87	KRONA	R\$ 351,56
ELETROUDO METÁLICO FLEXÍVEL	38 metro		R\$ 7,06	presidente	R\$ 268,28
ELETROUDO METALICO FLEXÍVEL	38 metro		R\$ 4,97	presidente	R\$ 188,86
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL(MANGUEIRA CONRRUGADA) 1' 1/2 DIAM.	38 metro		R\$ 1,77	presidente	R\$ 67,26
Eletroduto em PVC Flexível, diâmetro 1 polegada	188 metro		R\$ 1,79	presidente	R\$ 336,52
Eletroduto PVC flexível, diâmetro 3/4.	188 metro		R\$ 1,09	presidente	R\$ 204,92

Cabo / Fio Flexível - 10 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	150 metro	R\$ 4,60	golf	R\$ 690,00
Fio isolado	750 metro	R\$ 0,96	golf	R\$ 720,00
Fio isolado	750 metro	R\$ 1,51	golf	R\$ 1.132,50
Fio, elétrico, isolado, material do condutor: cobre,	750 metro	R\$ 2,22	golf	R\$ 1.665,00
Fita Auto - Fusão 10 M Pirelli	15 Unidade (s)	R\$ 12,26	3M	R\$ 183,90
Fita isolante Auto fusão.	15 Unidade (s)	R\$ 2,82	3M	R\$ 42,30
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	57 Unidade (s)	R\$ 1,97	IMPERIAL	R\$ 112,29
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	57 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 3,44	IMPERIAL	R\$ 196,08
HASTE COPPERWELD	23 unidade	R\$ 22,65	INTELLI	R\$ 520,95
Haste copperweld 5/8 x 3,00 m com conector	23 Unidade (s)	R\$ 25,00	INTELLI	R\$ 575,00
INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES	19 unidade	R\$ 49,15	RADIAL	R\$ 933,85
Interruptor simples	68 Unidade (s)	R\$ 5,25	RADIAL	R\$ 357,00
Interruptor 2 seção simples	23 Unidade (s)	R\$ 6,78	RADIAL	R\$ 155,94
Interruptor simples (3 seções)	19 Unidade (s)	R\$ 10,25	RADIAL	R\$ 194,75
Interruptor simples	38 Unidade (s)	R\$ 8,14	RADIAL	R\$ 309,32

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Desvio para eletrocalha 50 x 50 mm	38 unidade		R\$ 17,10	valbras	R\$ 649,80
DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	38 unidade		R\$ 6,16	schneider	R\$ 234,08
DISJUNTOR - 40A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	38 Unidade (s)		R\$ 8,56	schneider	R\$ 325,28
DISJUNTOR	38 Unidade (s)		R\$ 47,40	schneider	R\$ 1.801,20
DISJUNTOR	19 Unidade (s)		R\$ 45,20	schneider	R\$ 858,80
DISJUNTOR SECO TRI POLAR 125A	6 unidade		R\$ 216,00	schneider	R\$ 1.296,00
DISJUNTOR TRIFASICO PADRÃO DIN 175A	6 Unidade (s)		R\$ 238,50	schneider	R\$ 1.431,00
DISJUNTOR - 100A, termomagnético, 3 polos, padrão DIN / UL	15 Unidade (s)		R\$ 133,03	chint	R\$ 1.995,45
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS	8 unidade		R\$ 162,03	schneider	R\$ 1.296,24
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS	8 unidade		R\$ 37,03	schneider	R\$ 296,24
ELETROCALHA - metálica zincada, 50x50mm.	150 metro		R\$ 6,69	valbras	R\$ 1.003,50
Eletroduto de PVC rígido	188 metro		R\$ 4,02	KRONA	R\$ 755,76
ELETRODUTO de PVC rígido diâmetro 1.1/2	188 metro		R\$ 5,08	KRONA	R\$ 955,04
Eletroduto de PVC rígido	188 metro		R\$ 1,87	KRONA	R\$ 351,56
ELETROUDO METÁLICO FLEXÍVEL	38 metro		R\$ 7,06	presidente	R\$ 268,28
ELETROUDO METALICO FLEXÍVEL	38 metro		R\$ 4,97	presidente	R\$ 188,86
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL(MANGUEIRA CONRRUGADA) 1 1/2 DIAM.	38 metro		R\$ 1,77	presidente	R\$ 67,26
Eletroduto em PVC Flexível, diâmetro 1 polegada	188 metro		R\$ 1,79	presidente	R\$ 336,52
Eletroduto PVC flexível, diâmetro 3/4.	188 metro		R\$ 1,09	presidente	R\$ 204,92
Cabo / Fio Flexível - 10 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	150 metro		R\$ 4,60	golf	R\$ 690,00

Fio isolado	750 metro	R\$ 0,96	golf	R\$ 720,00
Fio isolado	750 metro	R\$ 1,51	golf	R\$ 1.132,50
Fio, elétrico, isolado, material do condutor: cobre,	750 metro	R\$ 2,22	golf	R\$ 1.665,00
Fita Auto - Fusão 10 M Pirelli	15 Unidade (s)	R\$ 12,26	3M	R\$ 183,90
Fita isolante Auto fusão.	15 Unidade (s)	R\$ 2,82	3M	R\$ 42,30
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	57 Unidade (s)	R\$ 1,97	IMPERIAL	R\$ 112,29
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	57 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 3,44	IMPERIAL	R\$ 196,08
HASTE COPPERWELD	23 unidade	R\$ 22,65	INTELLI	R\$ 520,95
Haste copperweld 5/8 x 3,00 m com conector	23 Unidade (s)	R\$ 25,00	INTELLI	R\$ 575,00
INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES	19 unidade	R\$ 49,15	RADIAL	R\$ 933,85
Interruptor simples	68 Unidade (s)	R\$ 5,25	RADIAL	R\$ 357,00
Interruptor 2 seção simples	23 Unidade (s)	R\$ 6,78	RADIAL	R\$ 155,94
Interruptor simples (3 seções)	19 Unidade (s)	R\$ 10,25	RADIAL	R\$ 194,75
Interruptor simples	38 Unidade (s)	R\$ 8,14	RADIAL	R\$ 309,32

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 15:41:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>(Lote n.º6) Lote 06 - Cota Reservada para ME EPP</b>
---

<b>Observação:</b> Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:
--

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	34	34	07/10/2016 09:35:28	7.078,78
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	34	34	07/10/2016 13:26:34	7.078,78

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
7.028,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:41:47
7.027,99	07.928.722/0001-50	07/10/2016 15:45:32
<b>6.950,00</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>07/10/2016 15:46:17</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

<b>Ordem de Classificação</b>
-------------------------------

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

<b>Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global</b>
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Desvio para eletrocalha 50 x 50 mm	12 unidade		R\$ 17,10	SUPORTE	R\$ 205,20
DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	12 unidade		R\$ 6,16	SOPRANO	R\$ 73,92
DISJUNTOR - 40A, termomagnético, 1 polo, padrão DIN / UL	12 Unidade (s)		R\$ 8,56	SOPRANO	R\$ 102,72
DISJUNTOR	12 Unidade (s)		R\$ 47,40	SOPRANO	R\$ 568,80

DISJUNTOR	6 Unidade (s)	R\$ 45,20	SOPRANO	R\$ 271,20
DISJUNTOR SECO TRI POLAR 125A	2 unidade	R\$ 216,00	SOPRANO	R\$ 432,00
DISJUNTOR TRIFASICO PADRÃO DIN 175A	2 Unidade (s)	R\$ 238,50	SOPRANO	R\$ 477,00
DISJUNTOR - 100A, termomagnetico, 3 polos, padrao DIN / UL	5 Unidade (s)	R\$ 133,03	SOPRANO	R\$ 665,15
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS	2 unidade	R\$ 162,03	SOPRANO	R\$ 324,06
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS	2 unidade	R\$ 37,03	SOPRANO	R\$ 74,06
ELETROCALHA - metálica zincada, 50x50mm.	50 metro	R\$ 6,69	SUPORTE	R\$ 334,50
Eletroduto de PVC rígido	62 metro	R\$ 4,02	PETUBOS	R\$ 249,24
ELETRODUTO de PVC rígido diâmetro 1.1/2	62 metro	R\$ 5,08	PETUBOS	R\$ 314,96
Eletroduto de PVC rígido	62 metro	R\$ 1,87	PETUBOS	R\$ 115,94
ELETROUDO METÁLICO FLEXÍVEL	12 metro	R\$ 7,06	PETUBOS	R\$ 84,72
ELETROUDO METALICO FLEXÍVEL	12 metro	R\$ 4,97	PETUBOS	R\$ 59,64
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL(MANGUEIRA CONRRUGADA) 1' 1/2 DIAM.	12 metro	R\$ 1,77	VULCAN	R\$ 21,24
Eletroduto em PVC Flexível, diâmetro 1 polegada	62 metro	R\$ 1,79	VULCAN	R\$ 110,98
Eletroduto PVC flexivel, diametro 3/4.	62 metro	R\$ 1,09	VULCAN	R\$ 67,58
Cabo / Fio Flexivel - 10 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	50 metro	R\$ 4,60	NAMBEI	R\$ 230,00
Fio isolado	250 metro	R\$ 0,96	NAMBEI	R\$ 240,00
Fio isolado	250 metro	R\$ 1,51	NAMBEI	R\$ 377,50
Fio, elétrico, isolado, material do condutor: cobre,	250 metro	R\$ 2,22	NAMBEI	R\$ 555,00
Fita Auto - Fusão 10 M Pirelli	5 Unidade (s)	R\$ 12,26	PIRELLI	R\$ 61,30
Fita isolante Auto fusão.	5 Unidade (s)	R\$ 2,82	PIRELLI	R\$ 14,10
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	18 Unidade (s)	R\$ 1,97	KRONA	R\$ 35,46
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	18 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 3,44	KRONA	R\$ 61,92
HASTE COPPERWELD	7 unidade	R\$ 22,65	INTELLI	R\$ 158,55
Haste copperweld 5/8 x 3,00 m com conector	7 Unidade (s)	R\$ 25,00	INTELLI	R\$ 175,00
INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES	6 unidade	R\$ 49,15	PLUZIE	R\$ 294,90
Interruptor simples	22 Unidade (s)	R\$ 5,25	PLUZIE	R\$ 115,50
Interruptor 2 seção simples	7 Unidade (s)	R\$ 6,78	PLUZIE	R\$ 47,46
Interruptor simples (3 seções)	6 Unidade (s)	R\$ 10,25	PLUZIE	R\$ 61,50
Interruptor simples	12 Unidade (s)	R\$ 8,14	PLUZIE	R\$ 97,68

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Desvio para eletrocalha 50 x 50 mm	12 unidade		R\$ 16,86	SUPORTE	R\$ 202,32
DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	12 unidade		R\$ 6,07	SOPRANO	R\$ 72,84
DISJUNTOR - 40A, termomagnetico, 1 polo, padrao DIN / UL	12 Unidade (s)		R\$ 8,43	SOPRANO	R\$ 101,16
DISJUNTOR	12 Unidade (s)		R\$ 46,69	SOPRANO	R\$ 560,28
DISJUNTOR	6 Unidade (s)		R\$ 44,52	SOPRANO	R\$ 267,12



DISJUNTOR SECO TRI POLAR 125A	2 unidade	R\$ 211,96	SOPRANO	R\$ 423,92
DISJUNTOR TRIFASICO PADRÃO DIN 175A	2 Unidade (s)	R\$ 234,48	SOPRANO	R\$ 468,96
DISJUNTOR - 100A, termomagnetico, 3 polos, padrao DIN / UL	5 Unidade (s)	R\$ 131,03	SOPRANO	R\$ 655,15
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS	2 unidade	R\$ 158,79	SOPRANO	R\$ 317,58
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS	2 unidade	R\$ 36,29	SOPRANO	R\$ 72,58
ELETROCALHA - metálica zincada, 50x50mm.	50 metro	R\$ 6,56	SUPORTE	R\$ 328,00
Eletroduto de PVC rígido	62 metro	R\$ 3,94	PETUBOS	R\$ 244,28
ELETRODUTO de PVC rígido diâmetro 1.1/2	62 metro	R\$ 4,98	PETUBOS	R\$ 308,76
Eletroduto de PVC rígido	62 metro	R\$ 1,83	PETUBOS	R\$ 113,46
ELETROUDO METÁLICO FLEXÍVEL	12 metro	R\$ 6,92	PETUBOS	R\$ 83,04
ELETROUDO METALICO FLEXÍVEL	12 metro	R\$ 4,87	PETUBOS	R\$ 58,44
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL(MANGUEIRA CONRRUGADA) 1' 1/2 DIAM.	12 metro	R\$ 1,73	VULCAN	R\$ 20,76
Eletroduto em PVC Flexível, diâmetro 1 polegada	62 metro	R\$ 1,75	VULCAN	R\$ 108,50
Eletroduto PVC flexivel, diametro 3/4.	62 metro	R\$ 1,07	VULCAN	R\$ 66,34
Cabo / Fio Flexivel - 10 mm <sup>2</sup> , 750 V, cores diversas	50 metro	R\$ 4,51	NAMBEI	R\$ 225,50
Fio isolado	250 metro	R\$ 0,94	NAMBEI	R\$ 235,00
Fio isolado	250 metro	R\$ 1,48	NAMBEI	R\$ 370,00
Fio, elétrico, isolado, material do condutor: cobre,	250 metro	R\$ 2,18	NAMBEI	R\$ 545,00
Fita Auto - Fusão 10 M Pirelli	5 Unidade (s)	R\$ 12,01	PIRELLI	R\$ 60,05
Fita isolante Auto fusão.	5 Unidade (s)	R\$ 2,76	PIRELLI	R\$ 13,80
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	18 Unidade (s)	R\$ 1,93	KRONA	R\$ 34,74
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	18 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 3,37	KRONA	R\$ 60,66
HASTE COPPERWELD	7 unidade	R\$ 22,20	INTELLI	R\$ 155,40
Haste copperweld 5/8 x 3,00 m com conector	7 Unidade (s)	R\$ 24,50	INTELLI	R\$ 171,50
INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES	6 unidade	R\$ 48,17	PLUZIE	R\$ 289,02
Interruptor simples	22 Unidade (s)	R\$ 5,15	PLUZIE	R\$ 113,30
Interruptor 2 seção simples	7 Unidade (s)	R\$ 6,64	PLUZIE	R\$ 46,48
Interruptor simples (3 seções)	6 Unidade (s)	R\$ 10,05	PLUZIE	R\$ 60,30
Interruptor simples	12 Unidade (s)	R\$ 7,98	PLUZIE	R\$ 95,76

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 15:47:17	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>(Lote n.º7) Lote 07 - Disputa Geral</b>
--

<b>Observação:</b> Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:
--

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	26	26	07/10/2016 09:54:18	25.837,62

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
25.780,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:47:56
22.905,76	02.709.144/0001-47	10/10/2016 14:39:13
<b>22.905,72</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>11/10/2016 13:45:38</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação						
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social				
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME				
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 10W	75 unidade		R\$ 6,45	GOLDEN	R\$ 483,75	
LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 11W	75 unidade		R\$ 8,96	GOLDEN	R\$ 672,00	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W	225 Unidade (s)		R\$ 6,77	GOLDEN	R\$ 1.523,25	
LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 26W	225 unidade		R\$ 7,72	GOLDEN	R\$ 1.737,00	
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 9W	38 unidade		R\$ 4,90	GOLDEN	R\$ 186,20	
LAMPADA T5 - fluorescente de 20w	750 Unidade (s)		R\$ 3,70	SILVÂNIA	R\$ 2.775,00	
Lâmpada fluorescente	750 Unidade (s)		R\$ 4,77	SILVÂNIA	R\$ 3.577,50	
Lâmpada Fluorescente 16w	375 Unidade (s)		R\$ 4,16	SILVÂNIA	R\$ 1.560,00	
Lâmpada fluorescente 32 W	375 Unidade (s)		R\$ 4,39	SILVÂNIA	R\$ 1.646,25	
Lâmpada mista 160W	75 Unidade (s)		R\$ 12,88	OUROLUX	R\$ 966,00	
LUMINÁRIA EXTERNA COM POSTE	7 unidade		R\$ 114,33	SOLAR	R\$ 800,31	
LUMINÁRIA TIPO PAFLON	8 unidade		R\$ 6,00	PLUZIE	R\$ 48,00	
Luminária plafon sobrepor para lâmpada compacta	8 unidade		R\$ 25,99	BRONZEARTE	R\$ 207,92	
Luminária plafon de sobrepor	8 unidade		R\$ 31,57	BRONZEARTE	R\$ 252,56	
LUVA ROSCAVEL ZINCADA 1 POLEGADA	12 unidade		R\$ 1,27	PETUBOS	R\$ 15,24	
LUVA DE FERRO ZINCADO DE 1 1/2 POLEGADA	8 unidade		R\$ 2,55	PETUBOS	R\$ 20,40	
LUVA DE FERRO ZINCADO	23 unidade		R\$ 1,00	PETUBOS	R\$ 23,00	
NIPLE METÁLICO Fo Zo DIÂMETRO DE 1 POLEGADA	8 unidade		R\$ 4,99	TUPY	R\$ 39,92	
Pára-raios - tipo Franklin	8 Unidade (s)		R\$ 46,38	TERMOTEC	R\$ 371,04	
Parafuso com bucha S-10	188 Unidade (s)		R\$ 0,21	CISER	R\$ 39,48	
Parafuso com bucha S-6	188 Unidade (s)		R\$ 0,11	CISER	R\$ 20,68	
Parafuso com bucha S-8	188 Unidade (s)		R\$ 0,15	CISER	R\$ 28,20	
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	8 unidade		R\$ 192,91	GOMES	R\$ 1.543,28	
QUADRO DISTRIBUIÇÃO - CB 18E 150A.	8 Unidade (s)		R\$ 253,87	GOMES	R\$ 2.030,96	
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, sobrepor, 34/24 elem, 150A. bar trif	8 Unidade (s)		R\$ 388,96	GOMES	R\$ 3.111,68	
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 ELEMENTOS, COM BARRAMENTO - 100A	8 unidade		R\$ 269,75	GOMES	R\$ 2.158,00	
Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item						

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 10W	75 unidade		R\$ 6,00	GOLDEN	R\$ 450,00
LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 11W	75 unidade		R\$ 8,33	GOLDEN	R\$ 624,75
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W	225 Unidade (s)		R\$ 6,30	GOLDEN	R\$ 1.417,50
LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 26W	225 unidade		R\$ 7,14	GOLDEN	R\$ 1.606,50
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 9W	38 unidade		R\$ 4,53	GOLDEN	R\$ 172,14
LAMPADA T5 - fluorescente de 20w	750 Unidade (s)		R\$ 3,42	SILVÂNIA	R\$ 2.565,00
Lâmpada fluorescente	750 Unidade (s)		R\$ 4,41	SILVÂNIA	R\$ 3.307,50
Lâmpada Fluorescente 16w	375 Unidade (s)		R\$ 3,85	SILVÂNIA	R\$ 1.443,75
Lâmpada fluorescente 32 W	375 Unidade (s)		R\$ 4,06	SILVÂNIA	R\$ 1.522,50
Lâmpada mista 160W	75 Unidade (s)		R\$ 11,91	OUROLUX	R\$ 893,25
LUMINÁRIA EXTERNA COM POSTE	7 unidade		R\$ 105,76	SOLAR	R\$ 740,32
LUMINÁRIA TIPO PAFLON	8 unidade		R\$ 5,55	PLUZIE	R\$ 44,40
Luminária plafon sobrepor para lâmpada compacta	8 unidade		R\$ 24,04	BRONZEARTE	R\$ 192,32
Luminária plafon de sobrepor	8 unidade		R\$ 29,20	BRONZEARTE	R\$ 233,60
LUVA ROSCAVEL ZINCADA 1 POLEGADA	12 unidade		R\$ 1,17	PETUBOS	R\$ 14,04
LUVA DE FERRO ZINCADO DE 1 1/2 POLEGADA	8 unidade		R\$ 2,36	PETUBOS	R\$ 18,88
LUVA DE FERRO ZINCADO	23 unidade		R\$ 0,93	PETUBOS	R\$ 21,39
NIPLE METÁLICO Fo Zo DIÂMETRO DE 1 POLEGADA	8 unidade		R\$ 4,62	TUPY	R\$ 36,96
Pára-raios - tipo Franklin	8 Unidade (s)		R\$ 42,90	TERMOTEC	R\$ 343,20
Parafuso com bucha S-10	188 Unidade (s)		R\$ 0,19	CISER	R\$ 35,72
Parafuso com bucha S-6	188 Unidade (s)		R\$ 0,10	CISER	R\$ 18,80
Parafuso com bucha S-8	188 Unidade (s)		R\$ 0,14	CISER	R\$ 26,32
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	8 unidade		R\$ 170,00	GOMES	R\$ 1.360,00
QUADRO DISTRIBUIÇÃO - CB 18E 150A.	8 Unidade (s)		R\$ 200,00	GOMES	R\$ 1.600,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, sobrepor, 34/24 elem, 150A. bar trif	8 Unidade (s)		R\$ 307,00	GOMES	R\$ 2.456,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 ELEMENTOS, COM BARRAMENTO - 100A	8 unidade		R\$ 220,11	GOMES	R\$ 1.760,88

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 15:51:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>(Lote n.º8) Lote 08 - Cota Reservada para ME e EPP</b>
---

<b>Observação:</b> Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:
--

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	26	26	07/10/2016 10:24:49	7.293,60

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
7.243,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:45:46
7.190,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:49:17
7.189,99	02.709.144/0001-47	10/10/2016 10:20:05
7.172,49	02.709.144/0001-47	10/10/2016 14:32:10
<b>6.924,37</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>11/10/2016 13:46:34</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 10W	25 unidade		R\$ 6,45	GOLDEN	R\$ 161,25	
LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 11W	25 unidade		R\$ 8,96	GOLDEN	R\$ 224,00	
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W	75 Unidade (s)		R\$ 6,77	GOLDEN	R\$ 507,75	
LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 26W	75 unidade		R\$ 7,72	GOLDEN	R\$ 579,00	
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 9W	12 unidade		R\$ 4,90	GOLDEN	R\$ 58,80	
LAMPADA T5 - fluorescente de 20w	250 Unidade (s)		R\$ 3,70	SILVANIA	R\$ 925,00	
Lâmpada fluorescente	250 Unidade (s)		R\$ 4,77	SILVANIA	R\$ 1.192,50	
Lâmpada Fluorescente 16w	125 Unidade (s)		R\$ 4,16	SILVANIA	R\$ 520,00	
Lâmpada fluorescente 32 W	125 Unidade (s)		R\$ 4,39	SILVANIA	R\$ 548,75	
Lâmpada mista 160W	25 Unidade (s)		R\$ 12,88	OUROLUX	R\$ 322,00	
LUMINÁRIA EXTERNA COM POSTE	2 unidade		R\$ 114,33	SOLAR	R\$ 228,66	
LUMINÁRIA TIPO PAFLON	2 unidade		R\$ 6,00	PLUZIE	R\$ 12,00	
Luminária plafon sobrepor para lâmpada compacta	2 unidade		R\$ 25,99	BRONZEARTE	R\$ 51,98	
Luminária plafon de sobrepor	2 unidade		R\$ 31,57	BRONZEARTE	R\$ 63,14	
LUVA ROSCAVEL ZINCADA 1 POLEGADA	3 unidade		R\$ 1,27	PETUBOS	R\$ 3,81	
LUVA DE FERRO ZINCADO DE 1 1/2 POLEGADA	2 unidade		R\$ 2,55	PETUBOS	R\$ 5,10	
LUVA DE FERRO ZINCADO	7 unidade		R\$ 1,00	PETUBOS	R\$ 7,00	
NIPLE METÁLICO Fo Zo DIÂMETRO DE 1 POLEGADA	2 unidade		R\$ 4,99	TUPY	R\$ 9,98	
Pára-raios - tipo Franklin	2 Unidade (s)		R\$ 46,38	TERMOTEC	R\$ 92,76	
Parafuso com bucha S-10	62 Unidade (s)		R\$ 0,21	CISER	R\$ 13,02	
Parafuso com bucha S-6	62 Unidade (s)		R\$ 0,11	CISER	R\$ 6,82	
Parafuso com bucha S-8	62 Unidade (s)		R\$ 0,15	CISER	R\$ 9,30	
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	2 unidade		R\$ 192,91	GOMES	R\$ 385,82	
QUADRO DISTRIBUIÇÃO - CB 18E 150A.	2 Unidade (s)		R\$ 23,87	GOMES	R\$ 47,74	
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, sobrepor, 34/24 elem, 150A. bar trif	2 Unidade (s)		R\$ 388,96	GOMES	R\$ 777,92	

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 ELEMENTOS, COM BARRAMENTO - 100A	2 unidade	R\$ 269,75	GOMES	R\$ 539,50
--	-----------	------------	-------	------------

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 10W	25 unidade		R\$ 6,00	GOLDEN	R\$ 150,00
LÂMPADA COMPACTA ELETRONICA 11W	25 unidade		R\$ 8,33	GOLDEN	R\$ 208,25
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W	75 Unidade (s)		R\$ 6,30	GOLDEN	R\$ 472,50
LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 26W	75 unidade		R\$ 7,14	GOLDEN	R\$ 535,50
LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 9W	12 unidade		R\$ 4,53	GOLDEN	R\$ 54,36
LAMPADA T5 - fluorescente de 20w	250 Unidade (s)		R\$ 3,42	SILVANIA	R\$ 855,00
Lâmpada fluorescente	250 Unidade (s)		R\$ 4,41	SILVANIA	R\$ 1.102,50
Lâmpada Fluorescente 16w	125 Unidade (s)		R\$ 3,85	SILVANIA	R\$ 481,25
Lâmpada fluorescente 32 W	125 Unidade (s)		R\$ 4,06	SILVANIA	R\$ 507,50
Lâmpada mista 160W	25 Unidade (s)		R\$ 11,91	OUROLUX	R\$ 297,75
LUMINÁRIA EXTERNA COM POSTE	2 unidade		R\$ 105,76	SOLAR	R\$ 211,52
LUMINÁRIA TIPO PAFLON	2 unidade		R\$ 5,55	PLUZIE	R\$ 11,10
Luminária plafon sobrepor para lâmpada compacta	2 unidade		R\$ 24,04	BRONZEARTE	R\$ 48,08
Luminária plafon de sobrepor	2 unidade		R\$ 29,20	BRONZEARTE	R\$ 58,40
LUVA ROSCAVEL ZINCADA 1 POLEGADA	3 unidade		R\$ 1,17	PETUBOS	R\$ 3,51
LUVA DE FERRO ZINCADO DE 1 1/2 POLEGADA	2 unidade		R\$ 2,36	PETUBOS	R\$ 4,72
LUVA DE FERRO ZINCADO	7 unidade		R\$ 0,93	PETUBOS	R\$ 6,51
NIPLE METÁLICO Fo Zo DIÂMETRO DE 1 POLEGADA	2 unidade		R\$ 4,62	TUPY	R\$ 9,24
Pára-raios - tipo Franklin	2 Unidade (s)		R\$ 42,90	TERMOTEC	R\$ 85,80
Parafuso com bucha S-10	62 Unidade (s)		R\$ 0,19	CISER	R\$ 11,78
Parafuso com bucha S-6	62 Unidade (s)		R\$ 0,10	CISER	R\$ 6,20
Parafuso com bucha S-8	62 Unidade (s)		R\$ 0,14	CISER	R\$ 8,68
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	2 unidade		R\$ 170,00	GOMES	R\$ 340,00
QUADRO DISTRIBUIÇÃO - CB 18E 150A.	2 Unidade (s)		R\$ 200,00	GOMES	R\$ 400,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, sobrepor, 34/24 elem, 150A. bar trif	2 Unidade (s)		R\$ 307,00	GOMES	R\$ 614,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40 ELEMENTOS, COM BARRAMENTO - 100A	2 unidade		R\$ 220,11	GOMES	R\$ 440,22

Eventos
---------

07/10/2016 15:56:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

(Lote n.º9) Lote 09 - Disputa Geral
-------------------------------------

<b>Observação:</b> Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:
--

Propostas
-----------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	39	39	07/10/2016 10:52:38	14.614,37

## Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
<b>14.564,00</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>07/10/2016 15:51:53</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

## Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

## Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
RACK ARMAÇÃO PESADA DE 02 ELEMENTOS	38 unidade		R\$ 17,99	KONESUL	R\$ 683,62
REATOR ELETRÔNICO 2X20W / LÂMPADA FLUORESCENTE	150 Unidade (s)		R\$ 0,18	ECP	R\$ 27,00
REATOR ELETRÔNICO 2X40W / LÂMPADA FLUORESCENTE	150 Unidade (s)		R\$ 18,00	ECP	R\$ 2.700,00
Reator Partida Rápida AFP 2x40W	150 unidade		R\$ 18,33	ECP	R\$ 2.749,50
REDUÇÃO A DIREITA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	38 unidade		R\$ 17,31	SUPORTE	R\$ 657,78
REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	38 unidade		R\$ 18,04	SUPORTE	R\$ 685,52
REDUÇÃO CONCENTRICA 100x50 mm para 50x50 m	38 unidade		R\$ 14,54	SUPORTE	R\$ 552,52
REFLETOR EXTERNO - Projetor fechado, base E40	8 Unidade (s)		R\$ 54,89	SPOTLUX	R\$ 439,12
REFLETOR PARA LÂMPADA DE 400 WATTS	8 unidade		R\$ 63,23	SPOTLUX	R\$ 505,84
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 1 polegada	8 Unidade (s)		R\$ 1,25	SUPORTE	R\$ 10,00
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 3/4	8 Unidade (s)		R\$ 1,15	SUPORTE	R\$ 9,20
Saída vertical para eletroduto DE 1	8 unidade		R\$ 1,52	SUPORTE	R\$ 12,16
SAIDA VERTICAL ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4	8 unidade		R\$ 1,30	SUPORTE	R\$ 10,40
SINALIZADOR VISUAL COM SIRENE	3 Unidade (s)		R\$ 459,90	ENGESIG	R\$ 1.379,70
Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	225 Unidade (s)		R\$ 1,09	DECORLUX	R\$ 245,25
Soquete de porcelana com rosca E40.	113 Unidade (s)		R\$ 1,62	DECORLUX	R\$ 183,06
Suporte de aço galvanizado para fixação de para-raios	12 unidade		R\$ 21,60	KONESUL	R\$ 259,20
TEE HORIZONTAL - 50X50MM para eletrocalha	19 Unidade (s)		R\$ 15,19	SUPORTE	R\$ 288,61
SUPORTE VERTICAL PARA ELETROCALHA	19 UNIDADE 50X50 MM		R\$ 17,30	SUPORTE	R\$ 328,70
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 1´	19 Unidade (s)		R\$ 2,45	IMPOL	R\$ 46,55
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 3/4´	30 Unidade (s)		R\$ 2,54	IMPOL	R\$ 76,20
TAMPA CEGA PETROLET 1 POLEGADA	19 unidade		R\$ 2,56	IMPOL	R\$ 48,64
TAMPA CEGA PETROLET 3/4	19 unidade		R\$ 1,47	IMPOL	R\$ 27,93
Tampa Condulet PVC	19 Unidade (s)		R\$ 2,16	IMPOL	R\$ 41,04
TAMPA CONDULETE PVC P/2	8 unidade		R\$ 2,05	IMPOL	R\$ 16,40

INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO JUNTOS					
TAMPA CONDULET PVC PAR 2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO SEPARADO	15 unidade	R\$ 2,15	IMPOL	R\$ 32,25	
TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	19 unidade	R\$ 3,36	IMPOL	R\$ 63,84	
Tampa de ferro fundido 35 x 60cm	8 unidade	R\$ 140,00	GOMES	R\$ 1.120,00	
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SEPARADAS	19 unidade	R\$ 2,02	IMPOL	R\$ 38,38	
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	8 unidade	R\$ 2,99	IMPOL	R\$ 23,92	
TERMINAL PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	19 unidade	R\$ 1,96	SUPORTE	R\$ 37,24	
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 1,5MM	19 unidade	R\$ 0,14	INTELLI	R\$ 2,66	
TERMINAL PRÉ-ISOLADO DE 2,5MM	19 Unidade (s)	R\$ 0,14	INTELLI	R\$ 2,66	
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 4,0MM	19 unidade	R\$ 0,32	INTELLI	R\$ 6,08	
TOMADA HEXAGONAL 2P+T 20 AMPERES	19 unidade	R\$ 4,65	PLUZIE	R\$ 88,35	
Tomada hexagonal dupla 2p+t - 10a	19 unidade	R\$ 11,69	PLUZIE	R\$ 222,11	
TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6	19 unidade	R\$ 19,32	PLUZIE	R\$ 367,08	
Tomada para telefone RJ11 , macho	19 Unidade (s)	R\$ 7,88	PLUZIE	R\$ 149,72	
GLOBO de vidro para iluminação	19 Unidade V1	R\$ 25,06	SANTA TEREZINHA	R\$ 476,14	

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
RACK ARMAÇÃO PESADA DE 02 ELEMENTOS	38 unidade		R\$ 15,11	KONESUL	R\$ 574,18
REATOR ELETRÔNICO 2X20W / LÂMPADA FLUORESCENTE	150 Unidade (s)		R\$ 15,78	ECP	R\$ 2.367,00
REATOR ELETRÔNICO 2X40W / LÂMPADA FLUORESCENTE	150 Unidade (s)		R\$ 14,94	ECP	R\$ 2.241,00
Reator Partida Rápida AFP 2x40W	150 unidade		R\$ 15,21	ECP	R\$ 2.281,50
REDUÇÃO A DIREITA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	38 unidade		R\$ 14,54	SUPORTE	R\$ 552,52
REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	38 unidade		R\$ 15,15	SUPORTE	R\$ 575,70
REDUÇÃO CONCENTRICA 100x50 mm para 50x50 m	38 unidade		R\$ 12,21	SUPORTE	R\$ 463,98
REFLETOR EXTERNO - Projetor fechado, base E40	8 Unidade (s)		R\$ 46,11	SPOTLUX	R\$ 368,88
REFLETOR PARA LÂMPADA DE 400 WATTS	8 unidade		R\$ 53,11	SPOTLUX	R\$ 424,88
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 1 polegada	8 Unidade (s)		R\$ 1,05	SUPORTE	R\$ 8,40
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 3/4	8 Unidade (s)		R\$ 0,97	SUPORTE	R\$ 7,76
Saida vertical para eletroduto DE 1	8 unidade		R\$ 1,28	SUPORTE	R\$ 10,24
SAIDA VERTICAL ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4	8 unidade		R\$ 1,09	SUPORTE	R\$ 8,72
SINALIZADOR VISUAL COM SIRENE	3 Unidade (s)		R\$ 385,68	ENGESIG	R\$ 1.157,04
Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	225 Unidade (s)		R\$ 0,92	DECORLUX	R\$ 207,00
Soquete de porcelana com rosca E40.	113 Unidade (s)		R\$ 1,36	DECORLUX	R\$ 153,68
Suporte de aço galvanizado para	12 unidade		R\$ 18,14	KONESUL	R\$ 217,68

fixação de para-raios					
TEE HORIZONTAL - 50X50MM para eletrocalha	19 Unidade (s)	R\$ 12,76	SUPORTE	R\$ 242,44	
SUPORTE VERTICAL PARA ELETROCALHA	19 UNIDADE 50X50 MM	R\$ 14,53	SUPORTE	R\$ 276,07	
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 1'-	19 Unidade (s)	R\$ 2,06	IMPOL	R\$ 39,14	
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 3/4'	30 Unidade (s)	R\$ 2,13	IMPOL	R\$ 63,90	
TAMPA CEGA PETROLET 1 POLEGADA	19 unidade	R\$ 2,15	IMPOL	R\$ 40,85	
TAMPA CEGA PETROLET 3/4	19 unidade	R\$ 1,23	IMPOL	R\$ 23,37	
Tampa Condulet PVC	19 Unidade (s)	R\$ 1,81	IMPOL	R\$ 34,39	
TAMPA CONDULETE PVC P/2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO JUNTOS	8 unidade	R\$ 1,72	IMPOL	R\$ 13,76	
TAMPA CONDULET PVC PAR 2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO SEPARADO	15 unidade	R\$ 1,81	IMPOL	R\$ 27,15	
TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	19 unidade	R\$ 2,82	IMPOL	R\$ 53,58	
Tampa de ferro fundido 35 x 60cm	8 unidade	R\$ 117,60	GOMES	R\$ 940,80	
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SEPARADAS	19 unidade	R\$ 1,70	IMPOL	R\$ 32,30	
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	8 unidade	R\$ 2,51	IMPOL	R\$ 20,08	
TERMINAL PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	19 unidade	R\$ 1,65	SUPORTE	R\$ 31,35	
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 1,5MM	19 unidade	R\$ 0,12	INTELLI	R\$ 2,28	
TERMINAL PRÉ-ISOLADO DE 2,5MM	19 Unidade (s)	R\$ 0,12	INTELLI	R\$ 2,28	
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 4,0MM	19 unidade	R\$ 0,27	INTELLI	R\$ 5,13	
TOMADA HEXAGONAL 2P+T 20 AMPERES	19 unidade	R\$ 3,91	PLUZIE	R\$ 74,29	
Tomada hexagonal dupla 2p+t - 10a	19 unidade	R\$ 9,82	PLUZIE	R\$ 186,58	
TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6	19 unidade	R\$ 16,23	PLUZIE	R\$ 308,37	
Tomada para telefone RJ11 , macho	19 Unidade (s)	R\$ 6,62	PLUZIE	R\$ 125,78	
GLOBO de vidro para iluminação	19 Unidade V1	R\$ 21,05	SANTA TEREZINHA	R\$ 399,95	

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 16:01:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

<b>(Lote n.º10) Lote 10 - Cota Reservada para Me e EPP</b>
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	39	39	07/10/2016 11:16:37	5.515,38
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	39	39	07/10/2016 14:22:53	5.515,38

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
5.465,00	02.709.144/0001-47	07/10/2016 15:54:46



5.464,51	02.709.144/0001-47	10/10/2016 10:20:52
<b>4.614,37</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>10/10/2016 14:34:06</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

## Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

## Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
RACK ARMAÇÃO PESADA DE 02 ELEMENTOS	12 unidade		R\$ 17,99	KONESUL	R\$ 215,88
REATOR ELETRÔNICO 2X20W / LÂMPADA FLUORESCENTE	50 Unidade (s)		R\$ 18,78	ECP	R\$ 939,00
REATOR ELETRÔNICO 2X40W / LÂMPADA FLUORESCENTE	50 Unidade (s)		R\$ 18,00	ECP	R\$ 900,00
Reator Partida Rápida AFP 2x40W	50 unidade		R\$ 18,33	ECP	R\$ 916,50
REDUÇÃO A DIREITA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	12 unidade		R\$ 17,31	SUPORTE	R\$ 207,72
REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	12 unidade		R\$ 18,04	SUPORTE	R\$ 216,48
REDUÇÃO CONCENTRICA 100x50 mm para 50x50 m	12 unidade		R\$ 14,54	SUPORTE	R\$ 174,48
REFLETOR EXTERNO - Projetor fechado, base E40	2 Unidade (s)		R\$ 54,89	SPOTLUX	R\$ 109,78
REFLETOR PARA LÂMPADA DE 400 WATTS	2 unidade		R\$ 63,23	SPOTLUX	R\$ 126,46
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 1 polegada	2 Unidade (s)		R\$ 1,25	SUPORTE	R\$ 2,50
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 3/4	2 Unidade (s)		R\$ 1,15	SUPORTE	R\$ 2,30
Saída vertical para eletroduto DE 1	2 unidade		R\$ 1,52	SUPORTE	R\$ 3,04
SAIDA VERTICAL ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4	2 unidade		R\$ 1,30	SUPORTE	R\$ 2,60
SINALIZADOR VISUAL COM SIRENE	1 Unidade (s)		R\$ 459,90	ENGESIG	R\$ 459,90
Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	75 Unidade (s)		R\$ 1,09	DECORLUX	R\$ 81,75
Soquete de porcelana com rosca E40.	37 Unidade (s)		R\$ 1,62	DECORLUX	R\$ 59,94
Suporte de aço galvanizado para fixação de para-raios	3 unidade		R\$ 21,60	KONESUL	R\$ 64,80
TEE HORIZONTAL - 50X50MM para eletrocalha	6 Unidade (s)		R\$ 15,19	SUPORTE	R\$ 91,14
SUPORTE VERTICAL PARA ELETROCALHA	6 UNIDADE 50X50 MM		R\$ 17,30	SUPORTE	R\$ 103,80
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 1' -	6 Unidade (s)		R\$ 2,45	IMPOL	R\$ 14,70
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 3/4'	10 Unidade (s)		R\$ 2,54	IMPOL	R\$ 25,40
TAMPA CEGA PETROLET 1 POLEGADA	6 unidade		R\$ 2,56	IMPOL	R\$ 15,36
TAMPA CEGA PETROLET 3/4	6 unidade		R\$ 1,47	IMPOL	R\$ 8,82
Tampa Condulet PVC	6 Unidade (s)		R\$ 2,16	IMPOL	R\$ 12,96
TAMPA CONDULETE PVC P/2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO JUNTOS	2 unidade		R\$ 2,05	IMPOL	R\$ 4,10
TAMPA CONDULET PVC PAR 2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO SEPARADO	5 unidade		R\$ 2,15	IMPOL	R\$ 10,75
TAMPA DE ENCAIXE PARA	6 unidade		R\$ 3,36	IMPOL	R\$ 20,16

ELETROCALHA 50 X 50MM					
Tampa de ferro fundido 35 x 60cm	2 unidade	R\$ 140,00	GOMES	R\$ 280,00	
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SEPARADAS	6 unidade	R\$ 2,02	IMPOL	R\$ 12,12	
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	2 unidade	R\$ 2,99	IMPOL	R\$ 5,98	
TERMINAL PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	6 unidade	R\$ 1,96	SUORTE	R\$ 11,76	
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 1,5MM	6 unidade	R\$ 0,14	INTELLI	R\$ 0,84	
TERMINAL PRÉ-ISOLADO DE 2,5MM	6 Unidade (s)	R\$ 0,14	INTELLI	R\$ 0,84	
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 4,0MM	6 unidade	R\$ 0,32	INTELLI	R\$ 1,92	
TOMADA HEXAGONAL 2P+T 20 AMPERES	6 unidade	R\$ 4,65	PLUZIE	R\$ 27,90	
Tomada hexagonal dupla 2p+t - 10a	6 unidade	R\$ 11,69	PLUZIE	R\$ 70,14	
TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6	6 unidade	R\$ 19,32	PLUZIE	R\$ 115,92	
Tomada para telefone RJ11 , macho	6 Unidade (s)	R\$ 7,88	PLUZIE	R\$ 47,28	
GLOBO de vidro para iluminação	6 Unidade V1	R\$ 25,06	SANTA TEREZINHA	R\$ 150,36	

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
RACK ARMAÇÃO PESADA DE 02 ELEMENTOS	12 unidade		R\$ 15,11	KONESUL	R\$ 181,32
REATOR ELETRÔNICO 2X20W / LÂMPADA FLUORESCENTE	50 Unidade (s)		R\$ 15,78	ECP	R\$ 789,00
REATOR ELETRÔNICO 2X40W / LÂMPADA FLUORESCENTE	50 Unidade (s)		R\$ 14,94	ECP	R\$ 747,00
Reator Partida Rápida AFP 2x40W	50 unidade		R\$ 15,21	ECP	R\$ 760,50
REDUÇÃO A DIREITA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	12 unidade		R\$ 14,54	SUORTE	R\$ 174,48
REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	12 unidade		R\$ 15,15	SUORTE	R\$ 181,80
REDUÇÃO CONCENTRICA 100x50 mm para 50x50 m	12 unidade		R\$ 12,21	SUORTE	R\$ 146,52
REFLETOR EXTERNO - Projetor fechado, base E40	2 Unidade (s)		R\$ 46,11	SPOTLUX	R\$ 92,22
REFLETOR PARA LÂMPADA DE 400 WATTS	2 unidade		R\$ 53,11	SPOTLUX	R\$ 106,22
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 1 polegada	2 Unidade (s)		R\$ 1,05	SUORTE	R\$ 2,10
SAIDA LATERAL HORIZONTAL PARA ELETRODUTO - 3/4	2 Unidade (s)		R\$ 0,97	SUORTE	R\$ 1,94
Saída vertical para eletroduto DE 1	2 unidade		R\$ 1,28	SUORTE	R\$ 2,56
SAIDA VERTICAL ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4	2 unidade		R\$ 1,09	SUORTE	R\$ 2,18
SINALIZADOR VISUAL COM SIRENE	1 Unidade (s)		R\$ 385,68	ENGESIG	R\$ 385,68
Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	75 Unidade (s)		R\$ 0,92	DECORLUX	R\$ 69,00
Soquete de porcelana com rosca E40.	37 Unidade (s)		R\$ 1,36	DECORLUX	R\$ 50,32
Suporte de aço galvanizado para fixação de para-raios	3 unidade		R\$ 18,14	KONESUL	R\$ 54,42
TEE HORIZONTAL - 50X50MM para eletrocalha	6 Unidade (s)		R\$ 12,76	SUORTE	R\$ 76,56
SUORTE VERTICAL PARA ELETROCALHA	6 UNIDADE 50X50 MM		R\$ 14,53	SUORTE	R\$ 87,18
ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 1´	6 Unidade (s)		R\$ 2,06	IMPOL	R\$ 12,36

ESPELHO / TAMPA CEGA / CONDULETE 3/4'	10 Unidade (s)	R\$ 2,13	IMPOL	R\$ 21,30
TAMPA CEGA PETROLET 1 POLEGADA	6 unidade	R\$ 2,15	IMPOL	R\$ 12,90
TAMPA CEGA PETROLET 3/4	6 unidade	R\$ 1,23	IMPOL	R\$ 7,38
Tampa Condulet PVC	6 Unidade (s)	R\$ 1,81	IMPOL	R\$ 10,86
TAMPA CONDULETE PVC P/2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO JUNTOS	2 unidade	R\$ 1,72	IMPOL	R\$ 3,44
TAMPA CONDULET PVC PAR 2 INTERRUPTORES DE 1 SEÇÃO SEPARADO	5 unidade	R\$ 1,81	IMPOL	R\$ 9,05
TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	6 unidade	R\$ 2,82	IMPOL	R\$ 16,92
Tampa de ferro fundido 35 x 60cm	2 unidade	R\$ 117,60	GOMES	R\$ 235,20
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SEPARADAS	6 unidade	R\$ 1,70	IMPOL	R\$ 10,20
TAMPA PETROLET P/ INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	2 unidade	R\$ 2,51	IMPOL	R\$ 5,02
TERMINAL PARA ELETROCALHA 50 X 50MM	6 unidade	R\$ 1,65	SUORTE	R\$ 9,90
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 1,5MM	6 unidade	R\$ 0,12	INTELLI	R\$ 0,72
TERMINAL PRÉ-ISOLADO DE 2,5MM	6 Unidade (s)	R\$ 0,12	INTELLI	R\$ 0,72
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL DE 4,0MM	6 unidade	R\$ 0,27	INTELLI	R\$ 1,62
TOMADA HEXAGONAL 2P+T 20 AMPERES	6 unidade	R\$ 3,91	PLUZIE	R\$ 23,46
Tomada hexagonal dupla 2p+t - 10a	6 unidade	R\$ 9,82	PLUZIE	R\$ 58,92
TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6	6 unidade	R\$ 16,23	PLUZIE	R\$ 97,38
Tomada para telefone RJ11 , macho	6 Unidade (s)	R\$ 6,62	PLUZIE	R\$ 39,72
GLOBO de vidro para iluminação	6 Unidade V1	R\$ 21,05	SANTA TEREZINHA	R\$ 126,30

<b>Eventos</b>
----------------

07/10/2016 16:06:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º11) Lote 11 - Disputa Geral</b>
---

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	<b>ME</b>	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	16	16	07/10/2016 14:05:37	769,00
07.928.722/0001-50	<b>EPP</b>	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	16	16	07/10/2016 14:28:49	769,00

<b>Lances</b>
---------------

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
<b>716,00</b>	<b>02.709.144/0001-47</b>	<b>07/10/2016 15:55:59</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

<b>Ordem de Classificação</b>
-------------------------------

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

<b>Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global</b>
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Alicate de corte p/ eletricitista	5 Unidade (s)		R\$ 34,00	WORKER	R\$ 170,00
Alicate universal 8.	5 Unidade (s)		R\$ 27,00	WORKER	R\$ 135,00
Chave de fenda philips 1/8 x 5 polegadas, haste em aço.	5 Unidade (s)		R\$ 3,10	WORKER	R\$ 15,50
CHAVE PHILIPS HASTE 1/4X5	5 Unidade (s)		R\$ 6,00	WORKER	R\$ 30,00
CHAVE DE FENDA 1/4x5	5 Unidade (s)		R\$ 5,10	WORKER	R\$ 25,50
CHAVE PHILIPS 5/16x5	5 Unidade (s)		R\$ 7,00	WORKER	R\$ 35,00
CHAVE DE FENDA 5/16x5	5 Unidade (s)		R\$ 6,60	WORKER	R\$ 33,00
CHAVE FIXA - 10 X 11 mm, em aço Vanadium	5 Unidade (s)		R\$ 4,00	WORKER	R\$ 20,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 10 x 11 mm		R\$ 6,50	WORKER	R\$ 32,50
CHAVE FIXA - 12 X 13 mm, em aço Vanadium	5 Unidade (s)		R\$ 4,00	WORKER	R\$ 20,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 12 x 13 mm		R\$ 9,00	WORKER	R\$ 45,00
CHAVE FIXA - 14 X 15 mm, em aço Vanadium	5 Unidade (s)		R\$ 4,50	WORKER	R\$ 22,50
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 14 x 15 mm		R\$ 10,00	WORKER	R\$ 50,00
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 16 x 17 mm		R\$ 6,50	WORKER	R\$ 32,50
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 16 x 17 mm		R\$ 9,50	WORKER	R\$ 47,50
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 18 x 19 mm		R\$ 11,00	WORKER	R\$ 55,00

**Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item**

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Alicate de corte p/ eletricitista	5 Unidade (s)		R\$ 31,62	WORKER	R\$ 158,10
Alicate universal 8.	5 Unidade (s)		R\$ 25,00	WORKER	R\$ 125,00
Chave de fenda philips 1/8 x 5 polegadas, haste em aço.	5 Unidade (s)		R\$ 2,88	WORKER	R\$ 14,40
CHAVE PHILIPS HASTE 1/4X5	5 Unidade (s)		R\$ 5,58	WORKER	R\$ 27,90
CHAVE DE FENDA 1/4x5	5 Unidade (s)		R\$ 4,74	WORKER	R\$ 23,70
CHAVE PHILIPS 5/16x5	5 Unidade (s)		R\$ 6,51	WORKER	R\$ 32,55
CHAVE DE FENDA 5/16x5	5 Unidade (s)		R\$ 6,14	WORKER	R\$ 30,70
CHAVE FIXA - 10 X 11 mm, em aço Vanadium	5 Unidade (s)		R\$ 3,72	WORKER	R\$ 18,60
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 10 x 11 mm		R\$ 6,05	WORKER	R\$ 30,25
CHAVE FIXA - 12 X 13 mm, em aço Vanadium	5 Unidade (s)		R\$ 3,72	WORKER	R\$ 18,60
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 12 x 13 mm		R\$ 8,37	WORKER	R\$ 41,85
CHAVE FIXA - 14 X 15 mm, em aço Vanadium	5 Unidade (s)		R\$ 4,19	WORKER	R\$ 20,95
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 14 x 15 mm		R\$ 9,30	WORKER	R\$ 46,50
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO	5 Unidade		R\$ 6,11	WORKER	R\$ 30,55

VANADIUM	16 x 17 mm			
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO	5 Unidade	R\$ 8,93	WORKER	R\$ 44,65
VANADIUM	16 x 17 mm			
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO	5 Unidade	R\$ 10,34	WORKER	R\$ 51,70
VANADIUM	18 x 19 mm			
<b>Eventos</b>				
07/10/2016 16:11:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.			

<b>Troca de Mensagens</b>		
Pregoeiro	07/10/2016 09:00:22	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 020/2016.
Pregoeiro	07/10/2016 09:00:41	Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que a Proposta Comercial deverá ser formulada indicando o valor Unitário de cada item do lote e a marca do produto.
02.709.144/0001-47	07/10/2016 11:12:02	A proposta de valor R\$ 1,14 do Item (032) do lote (010) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	07/10/2016 15:11:27	Strs
Pregoeiro	07/10/2016 15:11:44	Srs licitantes estamos aguardando seus lances.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:20:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:25:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:25:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:30:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:30:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 004.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:35:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 005.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:35:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 004 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:40:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 006.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:40:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 005 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:45:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 006 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o

		Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 007.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 007 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:50:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 008.
Mensagem Automática	07/10/2016 15:55:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 008 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 15:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 009.
Mensagem Automática	07/10/2016 16:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 009 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 16:00:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 010.
Mensagem Automática	07/10/2016 16:05:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 010 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/10/2016 16:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 011.
Mensagem Automática	07/10/2016 16:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 011 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	07/10/2016 16:12:08	Tendo em vista o empate entre as empresas participantes ELÉTRICA CIDADE JARDIM LTDA – ME e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, para o lote 05, convocamos seus representantes para comparecerem à CPL, nesta segunda-feira, dia 10/10/16, às 09h30min para a realização do sorteio deste lote, de acordo com o previsto no item III do subitem 6.12.3 do Edital.
Pregoeiro	07/10/2016 16:12:38	Encerrada a fase de lances, solicitamos das empresas ELÉTRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME ofertante do menor preço para os lotes 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10 e 11, e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, ofertante do menor preço para os lotes 03, 04, a enviarem os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	10/10/2016 10:05:45	No dia, local e hora marcada para o sorteio do lote 05, compareceu apenas o representante da empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP e após aguardar o prazo de 10 minutos além do horário marcado, foi realizado o sorteio, chamamos então pra efetuar o sorteio o servidor RUANCLINE BENJAMIM SILVA, lotado da Gerência de Serviços Gerais, sendo escrito os nomes das empresas participantes em um pedaço de papel que foram dobrados, logo após foi retirado o nome da empresa vencedora.
Pregoeiro	10/10/2016 10:07:13	Sagrou vencedora do Sorteio do lote 05 a empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, sendo a mesma comunicado a enviar a proposta para este lote.
Pregoeiro	10/10/2016 10:09:08	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 7.190,00 para o Item/Lote 008 a entrar em negociação!
Pregoeiro	10/10/2016 10:10:27	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 5.465,00 para o Item/Lote 010 a entrar em negociação!
02.709.144/0001-47	10/10/2016 10:20:06	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (008)!
02.709.144/0001-47	10/10/2016 10:20:53	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (010)!
02.709.144/0001-47	10/10/2016 14:32:10	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (008)!

02.709.144/0001-47	10/10/2016 14:34:06	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (010)!
Pregoeiro	10/10/2016 14:37:45	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 25.780,00 para o Item/Lote 007 a entrar em negociação!
02.709.144/0001-47	10/10/2016 14:39:14	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (007)!
02.709.144/0001-47	11/10/2016 13:45:39	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (007)!
02.709.144/0001-47	11/10/2016 13:46:34	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (008)!
Pregoeiro	13/10/2016 09:37:07	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 9.773,63! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:37:30	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 37.560,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:37:58	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 003 o proponente do lance R\$ 11.371,62! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:38:25	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 004 o proponente do lance R\$ 10.609,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:42:10	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 005 o proponente do lance R\$ 22.104,67! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:42:27	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 006 o proponente do lance R\$ 6.950,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:42:54	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 007 o proponente do lance R\$ 22.905,72! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:43:15	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 008 o proponente do lance R\$ 6.924,37! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:43:33	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 009 o proponente do lance R\$ 14.564,00! Assim, durante 10 (dez)

minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!

Pregoeiro	13/10/2016 09:43:50	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 010 o proponente do lance R\$ 4.614,37! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 09:44:19	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 011 o proponente do lance R\$ 716,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/10/2016 10:02:02	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:04:20	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:05:15	(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:05:37	(Mensagem Automática) O Lote004 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:05:56	(Mensagem Automática) O Lote005 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:06:22	(Mensagem Automática) O Lote006 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:07:13	(Mensagem Automática) O Lote007 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:07:39	(Mensagem Automática) O Lote008 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:07:58	(Mensagem Automática) O Lote009 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:08:21	(Mensagem Automática) O Lote010 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:08:42	(Mensagem Automática) O Lote011 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/10/2016 10:09:05	Após o recebimento dos Documentos Habilitatórios originais e das Propostas Comerciais atualizadas, estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado as empresas ELÉTRICA CIDADE JARDIM LTDA – ME e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, sendo o processo e respectiva documentação encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Reinaldo Pires Gouthier

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

Voltar